[image: image1.png]53 ' . g} 3
Rua D. Pedro I, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.P.J.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
o ey

INDICAÇÃO N.º 021/2019
          Considerando o grande tráfego de carros e alunos na Avenida João Moellers, nas proximidades da “Escola Emília Diogo do Amaral”.
                                             Considerando a existência de um semáfaro a 100(cem) metros de distância e a pintura no solo de faixas para pedestres neste local.
          Considerando que as referidas sinalizações não impedem a alta velocidade empreendida por alguns motoristas e motociclistas que por ali trafegam, necessitando de apoio da Polícia Militar para a travessia das crianças na saída da Escola.

                                                        Diante do Exposto:

           Indico ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor competente da Municipalidade, a construção de um redutor de velocidade “Lombo Faixa” na Avenida João Moellers, defronte à Escola “Emília Diogo do Amaral” no sentido de melhorar as condições de acessibilidade e segurança dos pedestres e alunos, ampliando suas visibilidades e reduzir a velocidade de carros e motos, minimizando desta maneira, a ocorrência de acidentes.
                       Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 25 de fevereiro de 2019.
Alberto Luiz Sales

Vereador

[image: image1.png]